
 

COMUNE DI SCILLATO  
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 - P.I. n.00622530822 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it - e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it - sito internet: www.scillato.gov.it 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazioni per estratto deliberazioni assunte dalla G.M. nella seduta del 
30/06/2021 ai sensi dell’art.18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n.22 come 
modificato ed integrato dall’art.6 della legge regionale 26 giugno 2015, n.11. 

 
Estratto della deliberazione n. 49 del 30/06/2021 

 

UFFICIO PROPONENTE: ufficio tecnico 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AMMINISTRATIVA DEL PROGETTO ESECUTIVO DENOMINATO 

"INTERVENTO DI ARREDO URBANO DI PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE 
DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI PIRANDELLO”  DI CUI AL BANDO PUBBLICO PER LA 
PREDISPOSIZIONE DI UN PROGRAMMA REGIONALE DI FINANZIAMENTO AL FINE DI 
FAVORIRE INTERVENTI DI RIGENERAZIONE E SVILUPPO URBANO DIRETTI AI COMUNI 
DELLA REGIONE SICILIANA CON POPOLAZIONE INFERIORE AI 60.000 ABITANTI– DDG N° 
0822 DEL 26/04/2021 
CUP: B87H21003770002 

OMISSIS  

LA GIUNTA 

VISTA la superiore proposta di deliberazione; 
VISTI il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica, espressi ai sensi dell’art.12 della 
legge n.30 del 23.12.2000; 
VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell’Area Contabile, con il quale si 
evidenzia che il finanziamento di € 81.300,81 è  previsto nel bilancio 2021/2023 in corso di 
approvazione; 
RITENUTO di dover provvedere alla relativa approvazione; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge; (presenti: Cortina, Pagano, Di 
Laura, Alaimo); 

DELIBERA 
1) DI DARE ATTO  che la superiore premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  
2) DI APPROVARE il progetto esecutivo denominato “INTERVENTI DI ARREDO URBANO DI PIAZZA PAPA 

GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI PIRANDELLO A 
SCILLATO“,depositato agli atti presso l’U.T.C. dell’importo complessivo di € 404.852,97 di cui                           
€ 280.642,58 per lavori a base d’asta, € 6.064,28 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed                 
€ 118.146,11 per somme a disposizione dell’Amministrazione, così meglio distinti: 

QUADRO ECONOMICO 
a) Importo totale del progetto  € 286.706,86
a2) Oneri per la sicurezza sui lavori 2,11515% € 6.064,28

                                                            a detrarre   € 6.064,28
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso  € 280.642,58

b) SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE   
b1) IVA al 22% su Importo Totale del progetto a) € 63.075,51
b2) Imprevisti 10% (di a) € 28.670,69
b3) Oneri di conferimento a discarica € 6.480,00
b4) Incentivi per funzione tecniche, art.113 del D.lgs n. 50/2016 (0.51% del 2%) € 2.924,41
b5) Competenze per Coordinamento Sicurezza in fase di progettazione e Redazione 
P.S.C. ,cassa previdenziale compresa (DM 17/01/2016) € 520,00

b6)Competenze per D.L., Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione, Certificato 
Regolare Esecuzione (DM 17/01/2016) € 12.679,14

b7) Contributi CNPAIA su b6) € 507,17
b8) IVA al 22% su competenze tecniche b6) € 2.900,99
b9) Parere ASP € 163,20
b10) contributo Anac € 225,00

  b) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  € 118.146,11 €  118.146,11
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI a) + b) € 404.852,97



composto dai seguenti elaborati: 
 

RTI Relazione tecnico illustrativa 
RPae Relazione paesaggistica 
DF Documentazione fotografica 
TAV.01 PRO Inquadramento cartografico, ecc.. 
TAV.02 PRO Rilievo grafico, fotografico, progetto architettonico generale e profili altimetrici 
TAV.03 PRO Progetto architettonico, particolari costruttivi 
TAV.04 PRO 
CME QE 

Elementi di arredo urbano 
Computo metrico estimativo e quadro economico 

EP Elenco prezzi 
AP Analisi prezzi 
IMD Stima Incidenza mano d’opera 
PSC Piano di Sicurezza e coordinamento con allegati 
FO Fascicolo dell’opera 
PCC Piano contenimento Covid-19 
PMO Piano di manutenzione dell’opera 
SC CSA Schema di contratto e capitolato speciale d’appalto 

 
3) DI AUTORIZZARE il Sindaco a presentare alla Regione Sicilia - Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento 

Infrastrutture Mobilità e trasporti Servizio 7 – Domanda di finanziamento  ai sensi del Bando pubblico per la 
predisposizione di un programma regionale di finanziamento al fine di favorire interventi di rigenerazione e sviluppo 
urbano diretti ai comuni della regione siciliana con popolazione inferiore ai 60.000 abitanti– D.Lgs  n° 0822 del 
26/04/2021 per  “INTERVENTI DI ARREDO URBANO DI PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA 
SEDE STRADALE DI VIA LUIGI PIRANDELLO A SCILLATO (PA)”; 

4) DI DARE ATTO che con successivo atto si procederà all’aggiornamento del Programma Triennale dei lavori 
pubblici per il triennio 2021/2023 e dell’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2021, approvato con 
delibera di Giunta Comunale n. 15 del 24.03.2021, inserendo l’intervento denominato “ARREDO URBANO 
DI PIAZZA PAPA GIOVANNI XXIII E MANUTENZIONE DELLA SEDE STRADALE DI VIA LUIGI 
PIRANDELLO”; 

5) DI DARE MANDATO  al R.U.P. di compiere tutti gli atti consequenziali di propria competenza per la 
continuazione del procedimento;  

6) DI DARE ATTO  che il presente atto non comporta oneri diretti od indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

7) DI DICHIARARE l’atto deliberativo di approvazione della presente proposta immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 
12 comma 2 L.R. 44/91 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di provvedere per non recare danno all’Ente. 
 
 


